
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 09 » июля 20 21 г.  № 27 

п. Сергино  

О внесении изменений  и дополнений 

в Устав сельского поселения Сергино 

 

В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения 

Сергино в соответствие с Законом Ханты-Мансийского автономного 

округа Югры от 04 августа 2020 года № 71-оз «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об 

отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь статьей 48 

Устава сельского поселения Сергино, Совет депутатов сельского 

поселения  Сергино решил: 

 

1. п. 8, 8.1 части 1 статьи 4 Устава исключить. 

2. В части 7 статьи 29 Устава слова «профилактики терроризма и 

экстремизма» исключить. 

3. В подпункте 9 части 7 статьи 29 Устава слова «профилактики 

терроризма и экстремизма» исключить. 

4. п.п. 4,5,10-15 части 7 статьи 29 Устава исключить. 

5.  Направить настоящее решение для государственной регистрации 

в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - 

Мансийскому автономному округу – Югре. 

6. Опубликовать настоящее решение в печатном издании 

Октябрьского района в течение семи дней со дня его поступления из 

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – 

Мансийскому автономному округу - Югре.  

7. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования в печатном издании Октябрьского района. 

8. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава  сельского поселения  Сергино                                     С.И. Марков 


